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Ad tekstanmærkning nr. 118. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1994 og gentages fra sidste finansår. I 2004 er tekstan- 
mærkningen præciseret, så det klart fremgår, at der er tale om udvekslingsaftaler om videre- 
gående uddannelser, og at hjemlen herved gælder, uanset om den videregående uddannelse 
udbydes af en institution for erhvervsrettet uddannelse, et CVU eller en anden uddannelses- 
institution med videregående uddannelser. Tekstanmærkningen giver institutionerne mulighed 
for at kunne yde tilskud til østeuropæiske studerendes ophold i Danmark. Med afskaffelsen 
af Free Mo ver-ordningen under EU's Tempusprogram, hvor det af EU-midler var muligt at 
yde tilskud til studerende fra Øst- og Centraleuropa, er der, indtil de fælleseuropæiske pro- 
jekter (JEP) under Tacis-programmet kommer i gang, behov for at kunne yde tilskud til øst- 
europæiske studerendes opholdsudgifter i Danmark. 

Ad tekstanmærkning nr. 119. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1995 og gentages uændret fra sidste finansår. I 1998 blev 
tekstanmærkningen ændret som følge af ændring af lov om almene boliger m.v., jf. LB 144 
1998. Som konsekvens heraf blev hjemlen udvidet, således at institutionerne betaler leje, når 
boligerne er til rådighed, og stiller garanti for forpligtigelser over for udlejer ved fraflytning. 
Den internationale udveksling af studerende er baseret på gensidighed mellem uddannelses- 
institutionerne og for at fremme denne, er der et behov for, at institutionerne kan være be- 
hjælpelig med at skaffe bolig til de udvekslingsstuderende. For at undgå at problemer med 
at skaffe bolig bliver en flaskehals i forbindelse med udviklingen af internationale studiemil- 
jøer i Danmark, er det ønskeligt, at uddannelsesinstitutionen kan hjælpe med at reservere bo- 
liger til udenlandske studerende samt foretage udlæg af depositum i forbindelse med reser- 
vation af bolig. 
Tekstanmærkningen blev i 2002 udvidet til også at omfatte gæstelærere og forskere. 

Ad tekstanmærkning nr. 120. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1999 og gentages fra sidste finansår, hvor den var opført som 
nr. 54, men som led i en generel revision af tekstanmærkningerne er den fra 2004 opført som 
"materiel tekstanmærkning". Herudover er tekstanmærkningen ændret i henhold til Akt 136 
21/5 2003, således at hjemlen til sikkerhedsstillelse foruden de selvejende videregående ud- 
dannelsesinstitutioner også omfatter selvejende institutioner for erhvervsrettet uddannelse. 
Ændringen af tekstanmærkningen er en følge af ændret procedure ved inddækning af lønud- 
betaling for institutioner for erhvervsrettet uddannelse. Sikkerhedsstillelsen omfatter med 
aktstykket foruden inddækningsbeløb og gebyrer også morarenter. I forhold til aktstykket er 
der herudover foretaget en ændring af kontohenvisninger og præciseret, at Undervisningsmi- 
nisteriet for de erhvervsrettede uddannelsesinstitutioner kan foretage modregning i tilskud- 
sudbetalingen af effektuerede inddækningsbeløb og af Økonomistyrelsens morarenter og ge- 
byrer, samt at modregningen i tilskudsudbetalingen til de videregående uddannelsesinstitutio- 
ner fra 2004 også gælder tilskrevne morarenter. 

Tekstanmærkningen er optaget for at give undervisningsministeren hjemmel til at stille sik- 
kerhed for, at Økonomistyrelsen vil kunne foretage inddækning af selvejelovinstitutionernes 
eventuelt manglende dækning for SCL-/SLS-betalinger på de pågældende tilskudskonti. Ved 
effektueringen af sikkerhedsstillelsen vil Undervisningsministeriet gennemføre modregning i 
institutionens følgende tilskudsudbetaling og eventuelt tage lovgivningens tilsynsbestemmelser 
i anvendelse med henblik på normalisering af institutionens betalingsforhold. 

Ad tekstanmærkning nr. 122. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1999 og gentages uændret fra sidste finansår, men konto- 
henvisningen er ændret som følge af Danmarks Sygeplejerskehøjskoles integration i CVU- 
dannelse og overgang til selveje. Tekstanmærkningen skal give hjemmel til at tillægge lærere, 


